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mod Brandfare. Man maa derhos anse det for rimeligt, at de dermed forbundne 
Udgifter søges afholdte af Statskassen i Lighed med, hvad der er sket i flere 
lignende Tilfælde, og man skal derfor anmode Folketingets Finansudvalg om ved 
3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for 1912.-13 at stille 
følgende Ændringsforslag: 

ad § 17 B. Nyt Nummer: 
Til Indretning af et brandfrit Rum for Københavns Amts Søndre 

Birk , .  1,500 Kr. 

BÜLOW. 
Manieus Hansen. 

Til Folketingets ,, . Finansudvalg. 

1 2 2  

Justitsministeriet København, den 27. Januar 1912. 

Ved Finansloven for Finansaaret 1911홢12 § 26 III. Nr. 27 er der efter For- 
slag af Justitsministeriet bevilget Foreningen 홢Evindehjælpen" i Aarhus et Beløb af 
2,000 Kr. som lste Del af et 3-aarigt Tilskud paa i alt 6,000 Kr. til Driften af 
Optagelseshjemmet 홢Aabygaard", dog under Forudsætning af, at der fra anden 
Side, offentlig eller privat, til det samme Formaal sikres den nævnte Forening 
et mindst lige saa stort Beløb aarlig. 

I et hertil indkommet Andragende har Formanden for bemeldte Forening 
nu anholdt om et Statstilskud af 2,000 Kr. til Driften af Foreningens andet Op- 
tagelseshj em for unge Piger i Ejendommen Banegaardsgade 19, Aarhus. 

Idet man angaaende den paagældende Forenings Virksomhed og Betyd- 
ning i det hele skal henvise til det i Anmærkningerne til Forslaget for Finans- 
loven for indeværende Finansaar vedrørende det ovennævnte Foreningen bevil- 
gede Statstilskud anførte, skal man angaaende det nu foreliggende Andragende 
bemærke, at det er oplyst, at Foreningen i Løbet af Aaret 1910 særlig ved 
Hjælp af en ekstraordinær Indsamling Landet over har set sig i Stand til at 
erhverve den ovenfor nævnte Ejendom i Aarhus og der aabne et større Optagel- 
ses- og Arbejdshjem med Plads for ca. 20 unge Piger. Denne Udvidelse af For- 
eningens Virksomhed var bleven ganske nødvendig, idet alle Pladserne saavel paa 
Optagelseshj emmet 홢Aabygaard" som i det mindre Hjem, Foreningen tidligere 
har haft i Aarhus, hvor der under normale Forhold kun kunde huses 4 - 5  unge 
Piger, altid vare fuldt optagne, saaledes at Foreningen mere og mere. kom til at 
lide under Pladsmangel. 

Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne har besøgt det i Andragendet 
omtalte Optagelseshj em og fundet det velindrettet, kun at noget mere Plads til 
Friluftsarbejde og Bevægelse var ønskelig, hvorhos han under Henvisning til, at 
saavel begge Værgeraadene i Aarhus som ogsaa Overværgeraadet i meget bety- 
delig Grad have gjort Brug af Optagelseshj emmet, har anbefalet, at den ansøgte 
Understøttelse ydes Foreningen. 

Af Foreningens -Regnskab fremgaar, at der i Regnskabsaaret 1910 er ydet 
Foreningen meget betydelige Tilskud dels fra offentlig, dels fra privat Side, 
hvorefter Regnskabet balancerer med 31,864 Kr. 

Efter det saaledes oplyste og under Henvisning til det i Justitsministeriets 
ovennævnte Skrivelse af 16. Juli 1910 anførte, maa Justitsministeriet formene, at 
der med Hjemmets Karakter af Opdragelsesanstalt for Øje kan være god Føje 
til, at der ogsaa fra Statens Side ydes Foreningen Støtte i Form af et aarligt 
Tilskud, der dog efter de for Tiden gældende Principper ikke bør sættes højere 
end til 1,000 Kr. aarlig, foreløbig i 3 Aar. Man skal derfor efter stedfunden 
Brevveksling med Finansministeriet anmode Finansudvalget om ved 3die Behand- 


